
第 １７６ 号

   新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます

輝かしい令和２年の新春にあたり、地域の皆様に心から

お祝いとお慶びを申し上げます。

昨年は振興区諸事業推進のため、格別のご理解とご協力

を賜り誠にありがとうございました。

令和時代の幕開けとなった昨年は、相次ぐ大災害に的確に対応するため、新たに

「新坂自主防災会」を結成し、安心・安全な地域づくりに努めるなど新しい施策の充

実を図ってきました。

これからの振興区の活動は、皆様のご要望を大切にし、年齢や性別に関係なく住民

ひとり一人に求められる役割を果たしながら、他人まかせでなく協働することによっ

て、人と地域が元気な町づくりを目指す全員参加型の活動をしっかりと進めることが

重要です。

昨年の流行語大賞の「ワンチーム」にあやかって新坂チーム一丸となって、新坂独

自の特色ある活動を、推進して参りますので引き続き皆様のご支援ご協力をよろしく

お願いいたします。

年頭にあたり皆様のご多幸とご健勝をお祈りし、新年のご挨拶といたします。

令和２年 元旦                
新坂自治振興区

会長 藤井 岑雄

第７回とんど祭りにご参加ください！！

子どもから高齢の方まで、みんなで集まって家内安全や一年

の無事を祈りましょう！お誘い合わせて大勢ご参加ください。

  ○日時：１月１９日（日）９時３０分 開会

  ○場所：新坂自治振興センター   

○持ち物：しめ飾り、お餅 など

※しめ縄などに使用されている針金や不燃物は取り外しておいてください。

※センターへしめ飾り等の回収箱を用意しますので参加できない方は入れて

ください。

発行  令和 2 年 1 月 6 日

編集  新 坂 自 治 振 興 区

TEL/FAX 08477-２ -２２５２

HＰ  http://shinsaka.server-shared.com
E-Mail s h i n s a k a @ v e s t a . o c n . n e . j p

新坂自治振興区だより



パソコン教室開催のお知らせ

気軽に質問できるパソコン教室を開催しています。ちょっと聞いてみたいことがある

方、パソコン初心者の方、どなたでもご参加いただけます！お気軽にご参加ください。

〇日時：１月９日（木）、２３日（木） 午後１時３０分～午後３時

〇場所：新坂自治振興センター    〇講師：振興区事務局

〇参加申込：開催日の 1 週間前までにセンターへ（電話 2-2252）

〇持ち物：ﾉｰﾄﾊﾟｿｺﾝをお持ちの方はご持参ください。ない方用に数台は用意します。

〇参加費：無料（テキストは用意しません）

市民タクシーの利用状況のご報告・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

平成 29 年度 4 月より運行が開始された新坂地区の市民タクシーは、エクシードタ

クシーさんと契約し、三坂上郷、三坂中郷、三坂下郷、郷原近屋谷、宇那田大木、新

免の 6 つの地区に分かれて運行しています。各地区の世話人さんに事務をしていただ

いています。今年度 4 月から 11 月末までの利用状況をご報告します。

※利用料金は各地区により異な

ります。各地区ごとにお知らせ

を配布してあります。再度必要

な方は新坂自治振興センター

（☎２-２２５２）までご連絡く

ださい。

※利用するには登録が必要です。

移動販売「東城元気便」をご利用ください！！・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

平成 31 年 2 月から始まった庄原市による東城地域移動販売車

運行事業は、高齢者等に買い物の機会を提供するとともにサロン

など集まりの場での交流の充実を図ることを目的におこなわれて

います。新坂地域はサロンの開催日に合わせて運行しています。

サロンに参加されない方も買い物できますので、みなさんぜひ

ご利用ください！！

三坂いきいきｻﾛﾝ ：元農協三坂出張所 毎月第２火曜 ｻﾛﾝは午後 1時～ 移動販売は午後１時～

サロンさくら ：三坂南集会所 毎月第４月曜 ｻﾛﾝは午後 1時 30分～ 移動販売は午後３時～

折り折に語ろう会：新免集会所 毎月第１土曜  ｻﾛﾝは午後 1時～ 移動販売は午後３時～

三坂上郷 三坂中郷 三坂下郷 郷原近屋谷 宇那田大木 新免

４月   0   0   1   6   5   3

５月   0   0   1   6   4   3

６月   0   0   1   6   3   0

７月   0   0   1   0   2   2

８月   0   0   1   0   3   2

９月   0   0   2   0   4   2

10月   0   0   1   0   3   5

11月   1   0   1   0   3   4

１か月ごとの利用回数

を表にしています。

※市民タクシーは自宅から乗れて便利です！お誘い合わせてみなさんぜひご利用ください。


